Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманскей области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ <u>2014</u> гСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ Зарегистрированы изменения Тью КОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственный регистрационный

No RU5151336 7201508

РЕШЕНИЕ

*(с*НачальникА

11 10 Caro 09 27.05/2014 i Управления Миноста России пр Мурманской области

н.п. Пушной

Nº46/2

О виссении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

В целях приведения Устава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области к требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (ред. от 28.12.2013 г.) Совет депутатов,

## решил:

- 1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области,
  - 1.1. Признать утратившим силу подпункт 34, статьи 7;
  - 1.2. Подпункт 3, пункта 1, статьи 9 изложить в следующей редакции:
- 3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
  - 1.3. Статью 42 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
- «10. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав

предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

- 1.4. Пункт 1, статьи 46, дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
- «1.1. Из бюджета субъекта Российской Федерации могут предоставляться субсидии местным бюджетам для долевого финансирования расходов местных бюджетов.

В соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год в фонд муниципального развития могут зачисляться субсидии из федерального бюджета.»;

- 1.5. Статью 51 изложить в следующей редакции:
- «Статья 51. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
- 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
- 2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»
- 2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу для государственной регистрации дополнений в Устав.
- 3. Обнародовать настоящее решение после регистрации изменений и дополнений в Устав сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в установленном порядке.

сельского поселения Пушной Кольского

Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской область пия

**Усов** В.В. Исаев

Всего прошито, пронумеровано и скреплено печатью

Ври о Начальний праводения просийской федерации во мурманской федерации во мурманской области

В настоящем документе просийте, проводения пистагов и скреплено печатью

Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

В.В.Исаев

Совет детугатов сельского

кольского района